
 
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСИНО-УХТОМСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2023 № 45-ПА 

 

О внесении изменений в 

постановление аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский от 31.05.2019              

№ 10-ПА «О Порядке определения 

нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Косино-Ухтомский» 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от                        

5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

аппарат Совета депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский 

постановляет: 

 

1. Внести в постановление аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Косино-Ухтомский от 31 мая 2019 года № 10-ПА                                 

«О Порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций 

аппарата Совета депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский» (в ред. 

постановлений аппарата Совета депутатов от 28.05.2021 № 14-ПА, 04.08.2021 

№ 19-ПА, 19.11.2021 № 31-ПА, 02.08.2022 № 23-ПА, 20.09.2022 № 31-ПА, 

26.10.2023 № 36-ПА) следующие изменения: 

1.1. в приложении к постановлению: 

-  приложение 7 к Порядку определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

-  приложение 9 к Порядку определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению; 

consultantplus://offline/ref=89D48CF2849751E661E8C5D5B376172CCA03F7374D4F9F30BB97193A1E9866FC6956408958AA6102IDgCO


2 

-  приложение 10 к Порядку определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению; 

-  приложение 13 к Порядку определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 

постановлению; 

-  приложение 14 к Порядку определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему 

постановлению; 

-  приложение 15 к Порядку определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему 

постановлению. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Косино-Ухтомский http://www.sovdepku.ru/ и в Единой 

информационной системе в сфере закупок. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Косино-Ухтомский                                                                         Р.М. Чернышев 

 

 

 

 

http://www.sovdepku.ru/


Приложение 1 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

от «27» декабря 2023 года № 45-ПА  

 

Приложение 7 

к Порядку определения нормативных 

затрат на обеспечение функций аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Косино-Ухтомский 

 

 

Нормативы количества и цены обеспечения мебелью, инвентарем, организационно-техническими 

средствами служебных помещений аппарата Совета депутатов 

 муниципального округа Косино-Ухтомский 

 
№ 

п/п 

Наименование имущества Ед. 

изм. 

Кол-во 

по норме 

Срок полезного 

использования 

Примечания Предельная 

цена за 

единицу, 

рублей 

глава муниципального округа Косино-Ухтомский 

каб. 104,105 

1.  Стол письменный  шт. 1 5 лет 

на кабинет 

50000,00 

2.  Стол для переговоров шт. 1 5 лет 30000,00 

3.  Кресло шт. 1 5 лет 30000,00 

4.  Конференц-кресло шт. 8 5 лет 10000,00 

5.  Шкаф стеклянный шт. 1 5 лет 30000,00 

6.  Шкаф шт. 1 5 лет 30000,00 

7.  Тумба мобильная шт. 1 5 лет 24000,00 

8.  Стол журнальный шт. 1 5 лет 10000,00 

9.  Диван шт. 1 5 лет 40000,00 



2 

10.  Вешалка напольная шт. 2 3 года 3500,00 

11.  Жалюзи на окна комп. 3 до 5 лет 15000,00 

12.  Часы настенные шт. 1 5 лет 1500,00 

13.  Корзина для мусора шт. 1 - 150,00 

14.  Фильтр для очистки воды (кувшин) шт. 1 до 5 лет 1000,00 

15.  Чайник электрический шт. 1 до 5 лет 5000,00 

16.  Светильник светодиодный  шт. 6 до 2 лет  2200,00 

17.  Огнетушитель шт. 1 до 10 лет 1500,00 

18.  Подставка под огнетушитель, 

металлическая 

шт. 1 до 5 лет 1000,00 

19.  Москитная сетка на пластиковые окна шт. 3 до 3 лет 3 000,00 

аппарат Совета депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский 

каб. 113 

20.  Шкаф стеклянный шт. 3 5 лет 

на кабинет 

33000,00 

21.  Шкаф  шт. 1 5 лет 11000,00 

22.  Шкаф металлический шт. 1 5 лет 8000,00 

23.  Стол письменный шт. 1 5 лет 20000,00 

24.  Стол приставной шт. 1 5 лет 10000,00 

25.  Приставка к столу шт. 1 5 лет 5000,00 

26.  Тумба шт. 1 5 лет 9000,00 

27.  Кресло шт. 1 5 лет 25000,00 

28.  Стул шт. 1 5 лет 5000,00 

29.  Сейф шт. 2 25 лет 30000,00 

30.  Корзина для мусора шт. 1 - 150,00 

31.  Жалюзи на окна комп. 1 до 5 лет 5000,00 

32.  Зеркало настенное шт. 1 5 лет 3500,00 

33.  Часы настенные шт. 1 5 лет 1500,00 

34.  Фильтр для очистки воды (кувшин) шт. 1 до 5 лет 1000,00 

35.  Чайник электрический шт. 1 до 5 лет 3500,00 

36.  Светильник светодиодный  шт. 2 до 2 лет  2200,00 

37.  Огнетушитель шт. 1 до 10 лет 1500,00 

38.  Подставка под огнетушитель, 

металлическая 

шт. 1 до 5 лет 1000,00 

39.  Москитная сетка на пластиковые окна шт. 1 до 3 лет 3 000,00 



3 

каб. 114 

40.  Шкаф стеклянный шт. 3 5 лет 

на кабинет 

33000,00 

41.  Шкаф шт. 1 5 лет 11000,00 

42.  Шкаф-антресоль шт. 4 5 лет 16000,00 

43.  Стол письменный шт. 2 5 лет 20000,00 

44.  Стол приставной шт. 1 5 лет 10000,00 

45.  Приставка к столу шт. 1 5 лет 5000,00 

46.  Кресло шт. 2 5 лет 25000,00 

47.  Стул шт. 2 5 лет 5000,00 

48.  Тумба шт. 2 5 лет 14000,00 

49.  Жалюзи на окна комп. 1 до 5 лет 7000,00 

50.  Корзина для мусора шт. 3 - 450,00 

51.  Часы настенные шт. 1 5 лет 1500,00 

52.  Тумба под оргтехнику шт. 1 5 лет 8000,00 

53.  Стол-книжка шт. 1 5 лет 6500,00 

54.  Фильтр для очистки воды (кувшин) шт. 1 до 5 лет 1000,00 

55.  Чайник электрический шт. 1 до 5 лет 5000,00 

56.  Светильник светодиодный  шт. 4 до 2 лет  2200,00 

57.  Огнетушитель шт. 1 до 10 лет 1500,00 

58.  Подставка под огнетушитель, 

металлическая 

шт. 1 до 5 лет 1000,00 

59.  Москитная сетка на пластиковые окна шт. 1 до 3 лет 3 000,00 

каб. 116 

60.  Шкаф стеклянный шт. 3 5 лет 

на кабинет 

33000,00 

61.  Шкаф шт. 1 5 лет 11000,00 

62.  Стол письменный  шт. 1 5 лет 20000,00 

63.  Стол приставной шт. 1 5 лет 10000,00 

64.  Кресло шт. 1 5 лет 25000,00 

65.  Стул шт. 2 5 лет 5000,00 

66.  Тумба  1 5 лет 7000,00 

67.  Сейф шт. 2 25 лет 30000,00 

68.  Жалюзи на окна комп. 2 до 5 лет 15000,00 

69.  Часы настенные шт. 1 5 лет 1500,00 

70.  Подставка эргономичная для ног шт. 1 5 лет 3500,00 



4 

71.  Зеркало настенное шт. 1 5 лет 3500,00 

72.  Корзина для мусора шт. 1 - 100,00 

73.  Диван шт. 1 7 лет 11000,00 

74.  Фильтр для очистки воды (кувшин) шт. 1 до 5 лет 1000,00 

75.  Чайник электрический шт. 1 до 5 лет 3500,00 

76.  Светильник светодиодный  шт. 3 до 2 лет  2200,00 

77.  Огнетушитель шт. 1 до 10 лет 1500,00 

78.  Подставка под огнетушитель, 

металлическая 

шт. 1 до 5 лет 1000,00 

79.  Москитная сетка на пластиковые окна  шт. 2 до 3 лет 3 000,00 

коридор, туалет 

80.  Шкаф металлический шт. 2 7 лет 

  

16000,00 

81.  Зеркало настенное  шт. 2 7 лет 7000,00 

82.  Информационный стенд шт. 1 до 5 лет 18000,00 

83.  Стенд в рамке шт. 1 до 5 лет 10000,00 

84.  Бак для отходов (40-50 л) шт. 1 - 1500,00 

85.  Урна с педалью шт. 2 до 5 лет 4000,00 

86.  Дозатор для жидкого мыла шт. 2 до 5 лет 3000,00 

87.  Диспенсер для листовых полотенец шт. 1 до 5 лет 4000,00 

88.  Диспенсер для туалетной бумаги шт. 2 до 5 лет 3700,00 

89.  Светильник точечный светодиодный 

встраиваемый  

шт. 8 до 2 лет  600,00 

90.  Светильник светодиодный  шт. 12 до 2 лет  2200,00 

91.  Огнетушитель шт. 2 до 10 лет 1500,00 

92.  Подставка под огнетушитель, 

металлическая 

шт. 2 до 5 лет 1000,00 

93.  Москитная сетка на пластиковые окна шт. 1 до 3 лет 3 000,00 

94.  Смеситель из нержавеющей стали шт. 2 до 2 лет 5000,00 

95.  Мыльница подвесная  шт. 2 до 2 лет 700,00 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

от «27» декабря 2023 года № 45-ПА  

 

Приложение 9 

к Порядку определения нормативных 

затрат на обеспечение функций аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Косино-Ухтомский 

 

 

Нормативные количества транспортных средств и цены автотранспортных 

услуг для нужд аппарата Совета депутатов муниципального округа  

Косино-Ухтомский 

 

№ 

п/п 

Категория, должность Вид 

автотранспортного 

обеспечения 

Кол-во Цена услуги, 

в рублях в 

год 

1. Глава муниципального 

округа/муниципальные 

служащие аппарата 

Совета депутатов 

Предоставление 

служебного 

автотранспорта с 

персональным 

закреплением 

1 1300000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

от «27» декабря 2023 года № 45-ПА  

 

Приложение 10 

к Порядку определения нормативных 

затрат на обеспечение функций аппарата 

Совета депутатов муниципального 

округа Косино-Ухтомский 

 

 

Нормативы количества и цены обеспечения организационно-техническими средствами главы 

муниципального округа Косино-Ухтомский, муниципальных служащих аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Косино-Ухтомский 

 
№ 

п/п 

Наименование имущества Ед. 

изм. 

Кол-во по 

норме на 

одного 

работника 

Общее 

количество 

Срок полезного 

использования 

Предельная цена 

по норме на одного 

сотрудника, 

рублей 

глава муниципального округа Косино-Ухтомский 

1.  Моноблок шт. 1 1 5 лет 75000,00 

2.  Компьютерная мышь шт. 1 1 3 года  15000,00 

3.  Клавиатура шт. 1 1 3 года  9000,00 

4.  Портативный компьютер шт. 1 1 5 лет  70000,00 

5.  Телевизор шт. 1 1 5 лет 30000,00 

6.  Медиаплеер шт. 1 1 5 лет 5000,00 

7.  Принтер шт. 1 1 5 лет 10000,00 

8.  Уничтожитель документов шт. 1 1 5 лет 17000,00 

9.  Сетевой фильтр (пилот) шт. 1 1 3 года 2000,00 

10.  Кондиционер шт. 1 1 5 лет 32000,00 

11.  Калькулятор шт. 1 1 2 года 1500,00 



2 

12.  Радиотелефон шт. 1 1 3 года 3500,00 

13.  Источник бесперебойного питания для 

компьютера 

шт. 1 1 3 года 14000,00 

14.  Антенна для телевизора шт. 1 1 3 года 1200,00 

аппарат Совета депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский 

15.  Моноблок  шт. 1 4 5 лет 100000,00 

16.  Клавиатура шт. 1 4 3 года 3000,00 

17.  Компьютерная мышь  шт. 1 4 3 года 3000,00 

18.  Планшетный ПК шт. 1 4 5 лет 70000,00 

19.  Принтер (цветная печать) шт. - 1 5 лет 30000,00 

20.  Многофункциональное устройство (черно 

белая печать) 

шт. - 1 5 лет 80000,00 

21.  Многофункциональное устройство (черно 

белая печать) 

шт. 1 1 5 лет 30000,00 

22.  Принтер (черно белая печать) шт. 1 1 5 лет 10000,00 

23.  Уничтожитель документов шт. - 2 3 года  17000,00 

24.  Сканер  шт. 1 1 5 лет 10000,00 

25.  Брошюратор шт. - 1 3 года  5000,00 

26.  Факсимильный аппарат  шт. - 1 3 года  10000,00 

27.  Сервер шт. - 1 5 лет 150000,00 

28.  Видеокамера шт. - 1 5 лет 28000,00 

29.  АТС шт. - 1 5 лет 14000,00 

30.  Ламинатор шт. - 1 5 лет 9000,00 

31.  Источник бесперебойного питания для 

компьютера 

шт. 1 4 5 лет 10000,00 

32.  Источник бесперебойного питания для сервера шт. - 1 5 лет 24000,00 

33.  Управляемый коммутатор шт. - 1 5 лет 20000,00 

34.  Коммутатор (количество портов: 5 шт.) шт. - 1 3 года 2000,00 

35.  Зеркальный фотоаппарат шт. - 1 5 лет 50000,00 

36.  Роутер шт. - 3 3 года 5000,00 

37.  Водонагреватель накопительный шт. - 1 5 лет 15000,00 

38.  Радиотелефон шт. - 2 3 года 3500,00 

39.  Увлажнитель воздуха шт. 1 4 3 года 6000,00 

40.  Холодильник шт. - 2 5 лет 15000,00 

41.  Калькулятор шт. 1 4 2 года 900,00 



3 

42.  Микроволновая печь шт. - 3 5 лет 11000,00 

43.  Кофемашина  шт. - 1 5 лет 32000,00 

44.  Кондиционер шт. 1 4 5 лет 32000,00 

45.  Сетевой фильтр (пилот) шт. 1 4 3 года 2000,00 

46.  Телевизор шт. - 1 5 лет  40000,00 

47.  Сушилка для рук электрическая шт. 1 1 5 лет 3700,00 

48.  Мобильный телефон шт. - 1 2 года 20000,00 

49.  Системный блок шт. 1 4 5 лет 200000,00 

50.  Монитор   шт. 1 4 5 лет   50000,00 

51.  Вебкамера шт. 1 4 3 года 5000,00 

52.  HDMI кабель шт. 1 4 3 года 1000,00 

53.  Жесткий диск (внутренний) шт. 1 4 3 года 8000,00 

 

 

 

 



Приложение 4 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

от «27» декабря 2023 года № 45-ПА  

 

Приложение 13 

к Порядку определения 

нормативных затрат на обеспечение 

функций аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Косино-

Ухтомский 

 

Нормирование услуг для обеспечения функционирования организации 

аппарата Совета депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский  

 

№ 

п/п 

Наименование Периодичность Предельная цена, 

рублей 

в месяц в год 

1.  Техническое обслуживание и 

ремонт компьютеров, офисной 

техники 

ежедневно 12000,00 144000,00 

2.  Архивные работы 2 раза в год - 200000,00 

3.  Оказание услуг 

специализированной 

организацией по выполнению 

отдельных функций по 

определению поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 

не более  

7 в год 

- 315000,00 

4.  Экспертиза технического 

состояния компьютеров, офисной 

техники 

1 раз в год - 20000,00 

5.  Организация переработки и 

дальнейшей утилизации 

компьютеров, офисной техники 

1 раз в год - 20000,00 

6.  Комплексное профилактическое 

обслуживание климатического 

оборудования 

1 раз в год - 20000,00 

7.  Уборка помещений ежедневно 15000,00 180000,00 

8.  Уборка помещений комплексная 2 раза в год - 50000,00 

9.  Услуги по перезарядке, 

техническому обслуживанию 

огнетушителей 

1 раз в год - 3000,00 



Приложение 5 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

от «27» декабря 2023 года № 45-ПА  

 

Приложение 14 

к Порядку определения 

нормативных затрат на обеспечение 

функций аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Косино-

Ухтомский 

 

 

Нормирование программного обеспечения аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Косино-Ухтомский 

 

№ 

п/п 

Наименование программного 

обеспечения 

Количество Предельная цена 

за единицу, рублей 

1. Сопровождение «1С: Бухгалтерия 

государственного учреждения 

8ПРОФ», «1С: Зарплата и кадры 

государственного учреждения» 

не более 1 

конфигурации 

230000,00 

2. Справочно-правовая система не более 1 

конфигурации 

250000,00 

3. Антивирусное программное 

обеспечение 

не более 10 

лицензий в год 

20000,00 

4. Приобретение иного 

программного продукта 

не более 10 

лицензий в год 

100000,00 

 

 

 



Приложение 6 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

от «27» декабря 2023 года № 45-ПА  

 

Приложение 15 

к Порядку определения 

нормативных затрат на обеспечение 

функций аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Косино-

Ухтомский 

 

 

Нормативы, применяемые при расчете затрат на страхование помещений, 

страхование главы муниципального округа Косино-Ухтомский, 

муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Косино-Ухтомский 

 

№ 

п/п 

 Наименование услуги Ед. изм.  Количество  Предельная цена в 

год (рублей)  

1. Страхование помещений услуга 1 20000,00 

2. Страхования от несчастных 

случаев и болезней 

человек 5 30000,00 

 


